
INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 46/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2024

Pelo presente EDITAL, faço saber aos vereadores sobre a convocação da 5ª Reunião
Extraordinária da 4ª Sessão Legislativa para a data de 26 de dezembro de 2024, quinta-feira, às
19:00h, na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, localizada na Av. Dr. José Gonçalves da
Cunha, 40, nesta cidade, para tratar EXCLUSIVAMENTE da seguinte pauta.

- Projeto de Lei nº 41/2024 – “ Altera a redação do Art. 4° da Lei Municipal n° 2014, de 18
de dezembro de 2023, que dispõe sobre o Orçamento do Município para o exercício de 2024 e
dá outras providências”.

E para que chegue ao conhecimento de todos em particular e especialmente dos nobres
vereadores e ao Poder Executivo Municipal, expediu-se o presente EDITAL que vai publicado
nos locais de costume.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 19 de dezembro de 2024.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 40, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

Declara Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas, RONIVON
ALVES DE SOUZA, no uso das atribuições legais, em especial aquelas contidas no inciso XII do
artigo 20 do Regimento Interno, e considerando os interesses do serviço interno do Poder
Legislativo Municipal.



INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 46/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas
nos dias 23 (segunda-feira) e 24 (terça-feira) de dezembro de 2024, em virtude das festividades
de Natal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 20 de dezembro de 2024.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

EXPEDIENTE
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Ronivon Alves de Souza - Presidente

Levi da Costa Campos - Vice-Presidente
João Gonçalves de Resende – 1º Secretário

Denis Andrade Diniz - 2º Secretário
José Resende Moura

Franklin William R. Batista Soares
Rivael Nunes Machado

Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
João Marcos Coelho Elyark – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação

Rafael Marcos Odilon Ferreira - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico Adjunto


		2024-12-20T18:04:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189




